Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 21 de agosto de 2019 Página 9Nº 1719

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, A SER REALIZADA EM 23 DE
AGOSTO DE 2019, ÀS 9 HORAS.

I – Abertura, conferência de “quorum” e instalação da reunião;

II – Leitura, votação e assinatura da ata da reunião anterior;

III – Leitura do expediente e comunicações do Presidente:

IV – Comunicações dos Conselheiros;

- Comunicações da Secretaria do Conselho Superior:

1. Memorando nº 8.2019.70PROM_MAO.0346014.2018.014933
(SEI_2019.014933), o Exmo. Sr. Dr. Edgard Maia de Albuquerque
Rocha, Promotor de Justiça de Entrância Final, apresenta manifestação
sobre as comunicações de prorrogações de inquéritos civis, tendo em
vista o art. 38 da Resolução nº 006/2015-CSMP.

V – Leitura da ordem do dia:

VI – Discussão e votação das matérias const

A) PROCESSOS PARA DELIBERAÇÃO

1. Procedimento de Gestão Administrativa (P
Assunto: Convocação do Exmo. Sr. Dr. Agui
de Justiça de Entrância Final, para a 16.ª P
Câmara Cível).
Interessado: Ministério Público do Amazonas
Relator: Dra. Liani Mônica Guedes de Freitas

2. Procedimento de Gestão Administrativa (P
Assunto: Convocação da Exma. Sra. Dr
Carvalho, Promotora de Justiça de Entrância
Juizado Especializado no Combate à Violê
contra a Mulher) e sua respectiva revogaçã
Interessado: Ministério Público do Amazonas
Relator: Dr. Públio Caio Bessa Cyrino.

B) REVISÕES DE ARQUIVAMENTO

(EM ANEXO)

VII – Encerramento da reunião.

ATOS DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 002/2019-CPJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS E PRESIDENTE DO E. COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA,

1) FAZ SABER, pelo presente Edital, na forma disposta no art. 36, da
Lei Complementar n.° 011, de 17 de dezembro de 1993, c/c o art. 2º, §
2º do Regimento Interno do c. CSMP, bem como o art. 2.° da Resolução
n.º 015/2019-CPJ, datada de 7 de junho de 2019, que encontram-se
abertas as INSCRIÇÕES para as eleições visando a composição do
quadro de SUPLÊNCIA do colendo CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, biênio 2019/2021.

2) Os interessados que preencham os requisitos legais deverão

AVISO

encaminhar o pedido de inscrição ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de
Justiça, com entrega na Secretaria do e. Colégio de Procuradores de
Justiça, até as 14h do quinto dia útil seguinte à publicação deste edital
no Diário Oficial do Ministério Público do Estado do Amazonas, uma vez
afixado no Quadro de Avisos desta Procuradoria-Geral de Justiça.

3) Todos os Excelentíssimos Senhores e Senhoras Procuradores de
Justiça são candidatos natos, independentemente de inscrição, salvo
exceção daqueles que já externaram ou externarem recusa na forma do
art. 35, 2.º, bem como dos ocupantes dos cargos mencionados no art.
35, § 1.º, e dos inelegíveis, nos termos do art. 40, I e II, todos da Lei
Complementar Estadual n.º 11/1993.

Manaus (Am.), 21 de agosto de 2019.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

 ADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
  uso das atribuições legais, e

O o teor do Procedimento Interno nº 2019.016936 –

   SEM EFEI TO,  o  teo r  da  PORTARIA N. º
DM, de 14.08.2019, que atribuiu a Gratificação de

  tério Público do Estado do Amazonas–GAMPE-E, à
  MARIA TEIXEIRA FERREIRA, Agente de Apoio  –

 sta Procuradoria-Geral de Justiça, em 30% (trinta por
   envolvimento de atividades inerentes ao cargo junto à

  ações Públicas e Cerimonial, pelo período de 01 (um)
    ia 26 de agosto de 2019, com extensão do horário de

   h.

    Gratificação de Atuação do Ministério Público do
  nas – GAMPE-E a servidora SÔNIA MARIA TEIXEIRA

 te de Apoio  –  Administrativo, no percentual de 30%
   para o desenvolvimento de atividades inerentes ao
   sessoria de Relações Públicas e Cerimonial, pelo

período de 03 (três) meses a contar do dia 26 de agosto de 2019, com
extensão do horário de trabalho até as 17h.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 19 de agosto de 2019.

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0816/2019/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2019.017115 –
SEI;

CONSIDERANDO o disposto no art. 4.º, II, do ATO PGJ N.º 002/2011,
datado de 06.01.2011, que dispõe sobre o deslocamento dos membros
e servidores do Ministério Público

PORTARIA Nº 0817/2019/SUBADM

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procuradora-geral de Justiça :
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Mauro Roberto Veras Bezerra
Corregedora-geral do Ministério Público :
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público :
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior

Câmaras Cíveis
Karla Fregapani Leite
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques

CONSELHO SUPERIOR

Leda Mara Nascimento Albuquerque
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Carlos Antônio Ferreira Coêlho

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA